СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

25.04.2024                                                                                                         № 25

р. п. Черлак, Омская область

Об утверждении акта проверки расходования средств бюджета

Черлакского городского поселения за 2023 год

Рассмотрев вопрос об утверждении акта проверки расходования средств

бюджета Черлакского городского поселения за 2023 год, Совет Черлакского

городского поселения,

РЕШИЛ:

1.  Утвердить акт  проверки расходования средств бюджета Черлакского

городского поселения за 2023 год (согласно приложению № 1).

2. Опубликовать данное решение в официальном бюллетене органов

местного самоуправления Черлакского городского поселения.

Председатель Совета

Черлакского городского поселения                                                     В.В. Лысик

                Приложение № 1

                                                                                                                               к Решению Совета Черлакского

городского поселения

                                                                                                                               от 25.04.2024 года  № 25

 Об утверждении акта проверки расходования средств бюджета Черлакского

городского поселения за 2023 год

Руководствуясь  пунктом 5 статьи 22 Главы 5 Решения Совета Черлакского

городского поселения от 24.09.2013 года № 47 «О бюджетном процессе в

Черлакском городском поселении» комиссией по финансовой и бюджетной

политике Совета Черлакского городского поселения произведена проверка

основных параметров отчета об исполнении местного бюджета за 2023 год.

В результате внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района Омской

области (далее – Черлакское городское поселение) за 2023 год установлено

следующее:

1. Годовой отчет об исполнении бюджета Черлакского городского

поселения (далее - Годовой отчет) за 2023 год предоставлен в Совет Черлакского

городского поселения Черлакского муниципального района Омской области 27

марта 2024 года, что соответствует срокам предоставления, установленным

Бюджетным Кодексом Российской Федерации и  пунктом 4 статьи 22 Решения

Совета Черлакского городского поселения от 24.09.2013 года № 47 «О

бюджетном процессе в Черлакском городском поселении».

 Годовой отчет составлен Администрацией Черлакского городского

поселения в соответствии с приказом Минфина России от 28.12.2010 № 191н

«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой,

квартальной и месячной отчётности об исполнении бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации» на основании показателей сводной бюджетной

росписи.

2. Проверкой контрольных соотношений между показателями форм

бюджетной отчетности расхождений не установлено.

3. Согласно годовому отчету доходы Черлакского городского поселения

составили 36 124 587,74 рублей.

 Доля собственных доходов в бюджете поселения составила 23 187 238,98

рублей (64,2 процента).

 Безвозмездные поступления составили – 12 937 348,76 рублей или 35,8

процентов от общей суммы доходов поселения.

4. Расходы местного бюджета составили 34 961 125,02 рублей.

5. Профицит бюджета Черлакского городского поселения составил

1 163 462,72 рублей или 3,2 процентов к объему доходов без учета

безвозмездных поступлений.

6. Остаток средств на конец отчетного периода составил 11829360,98

рублей.

7.  Муниципальный долг отсутствует.

Вывод:

Отчет об исполнении местного бюджета Черлакского городского поселения

за 2023 год в целом соответствует требованиям бюджетного законодательства

Российской Федерации.

Представленный проект решения Совета об исполнении бюджета

Черлакского городского поселения за 2023 год соответствует отчету об

исполнении местного бюджета.

По результатам проверки акта рекомендовать Совету Черлакского

городского поселения утвердить акт проверки расходования средств бюджета

Черлакского городского поселения Черлакского муниципального района Омской

области за 2023 год.